Администрация Александровского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

02.04.2019 года                                                                                                                № 11

_______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 28.03.2019                                                                                                                           № 1-1

О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения «О

бюджете Александровского сельского поселения на 2019 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации руководствуясь

Уставом Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, Совет Александровского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Александровского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области от 14.12.2018 № 10-23 «О
бюджете Александровского  сельского поселения на 2019 год» следующие изменения:
в пункте 1 статьи 1 цифры «6 762 690,96»заменить цифрами  «6 925 846,78»;
в пункте 2 статьи 1 цифры «6 762 690,96» заменить цифрами «8 124 600,52»;
пункт 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:
Превышение расходов над доходами бюджета поселения в 2019 году определить в
размере 1 198 753,74 рублей или 31,21 процента от объема доходов местного бюджета без
учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений по
дополнительным нормативам отчислений. На покрытие указанного размера дефицита
бюджета поселения направить остатки средств на счетах по учету средств местного
бюджета в размере 1 198 753,74 рублей

приложение  2 «Прогноз  доходов в местный бюджет поселения на 2019 год»
изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

приложение  3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета  по
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год»  изложить в
редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

 приложение  4 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета
поселения по ведомственной структуре расходов на 2019 год» изложить в редакции
согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

приложение  5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по
целевым статьям (муниципальным программам и внепрограммным направлениям
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов
на 2019 год» согласно приложению  4 к настоящему Решению;
 приложение  9 «Источники  финансирования дефицита местного бюджета  на  2019
год» изложить согласно приложению  5 к настоящему Решению.

Глава Александровского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                                                   П.А. Ренье

РЕШЕНИЕ

от 28.03.2019                                                                                                                           № 1-2
О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета

Александровского сельского поселения за 2018 год»
  В соответствии со статьей 28 Федерального закона 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения, Совет Александровского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области,
РЕШИЛ:

1. Обнародовать проект решения Александровского сельского поселения:
  -«Об исполнении бюджета Александровского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области за 2018 год

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Александровского
сельского поселения «Об исполнении бюджета Александровского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области за 2018
год»

Место проведения – Александровский ДК, ул. Советская, №.39;
Время проведения –  05 апреля 2019  в 18 час. 00 мин.
4. Обязанности по организации и проведению публичных слушаний оставляю за

собой.

Глава Александровского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                                                   П.А. Ренье

РЕШЕНИЕ

от 28.03.2019                                                                                                                           № 1-3

О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от
22.06.2015 № 5-23 «Об утверждении Правил определения размера платы по соглашению

об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности»

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
соответствии со статьей 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь

Уставом Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, Совет Александровского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:
1. Внести в Правила определения размера платы по соглашению об установлении

сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Александровского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области (далее – Правила), утвержденные
решение Совета Александровского сельского поселения от 22.06.2015 № 5-23 «Об
утверждении Правил определения размера платы по соглашению об установлении
сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Александровского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области» следующие изменения:

дополнить Правила пунктом 6 следующего содержания:
«6. Порядок и сроки внесения платы по соглашению об установлении сервитута в

отношении земельных участков, определяются соглашением об установлении сервитута,
заключаемых между лицом, в интересах которого устанавливается сервитут, и
администрацией, землепользователем, землевладельцем, арендатором земельного участка,
в отношении которого устанавливается сервитут, в случае если земельный участок, в
отношении которого устанавливается сервитут не предоставлен в аренду, постоянное
(бессрочное) пользование, пожизненно наследуемое владение, безвозмездное пользование
иным лицам, либо в случае, если земельный участок предоставлен на указанных правах на
срок менее года. В иных случаях, соглашение об установлении сервитута заключается с
лицами, определенным действующим законодательством.».

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее Решение в соответствии с Уставом
Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Александровского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района
Омской области                                                                                                             П.А. Ренье

РЕШЕНИЕ
от 28.03.2019                                                                                                                           № 1-4

О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от
24.11.2010 № 2-8 «О земельном  налоге»

 В соответствии со статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом
Александровского сельского поселения, Совет Александровского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:

1. Пункт 3 решения Совета Александровского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области от 24.11.2010 № 2-8
«О земельном налоге» (в редакции решений Совета от 28.12.2010 № 3-18, от 22.03.2011 №
4-27, от 19.04.2011 № 5-33, от 16.10.2012 № 7-32, от 25.04.2013 № 2-10, от № 1-04 от
11.03.2014, № 6-21 от 16.06.2017, №10-29 от 26.09.2017, №4-13от 08.06.2018), дополнить
подпунктами 4, 5, 6 в следующей редакции:
 «4. Налоговая база земельного налога уменьшается на величину кадастровой
стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в

собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом
владении налогоплательщиков, относящихся к категории:

- пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в порядке, установленном
пенсионном законодательством, а также лиц, достигших возраста 60 и 55 лет
(соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством
Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание;

- детям-инвалидам
- физических лиц, соответствующих условиям, необходимым для назначения

пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31
декабря 2018 года.».

Главы Александровского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района
Омской области                                                                                                             П.А. Ренье

РЕШЕНИЕ
от 28.03.2019                                                                                                                           № 1-5

О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от
16.10.2015 № 2-8 Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на

должность  главы  Александровского сельского поселения  Азовского немецкого
национального  муниципального района Омской области

В соответствии с ч. 2.1 ст. 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", ч.1 ст.3 Закона Омской области от 6 ноября 2014 года № 1674-ОЗ "Об
отдельных вопросах реализации Федерального закона "О внесении изменений в статью
26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" на территории Омской области,
Законом Омской области от 22 марта 2018 года № 2060-ОЗ «О предоставлении отдельным
категориям лиц сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и проверке достоверности и полноты данных сведений»,
руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, Совет Александровского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области,

РЕШИЛ:
        Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность

Главы Александровского сельского поселения  Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области утвержденного решением Совета Азовского
немецкого национального муниципального  района Омской области от 16 октября 2015
года № 2-8 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на
должность  главы  Александровского сельского поселения  Азовского немецкого
национального  муниципального района Омской области», следующие дополнения:

- пункт 4 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Совет Александровского сельского поселения  Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области вправе переносить дату проведения конкурса в
случае принятия Губернатором Омской области в отношении участника (участников)
конкурса решения об осуществлении проверки достоверности и полноты представленных
им (ими) сведений о доходах. В данном случае решение о переносе даты проведения
конкурса принимается не позднее 5 рабочих дней со дня получения информации об
осуществлении указанной проверки и доводится до сведения участников конкурса в

письменной и (или) иной форме (по телефону, СМС-сообщением, электронной почтой) не
позднее 3 дней с момента его принятия.»;

- пункт 28 Порядка дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о
доходах).»;

- пункт 30 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
« Сведения о доходах участник конкурса предоставляет начальнику управления

Губернатора Омской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений в
течение срока приема документов кандидатов для участия в конкурсе.»;

- пункт 38 Порядка дополнить подпунктами 6,7 следующего содержания:
«6) не исполнение участником конкурса обязанностей, предусмотренных Законом

Омской области от 22 марта 2018 года № 2060-ОЗ «О предоставлении отдельным
категориям лиц сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и проверке достоверности и полноты данных сведений»;

7) представление неполных и (или) недостоверных сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и
полноты данных сведений, установленных решением Губернатора Омской области по
результатам проверки в соответствии с Законом Омской области от 22 марта 2018 года №
2060-ОЗ «О предоставлении отдельным категориям лиц сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и
полноты данных сведений», за исключением случаев, когда допущенные кандидатами
неточности в представленных документах, носят несущественный характер и
подтверждены документально.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном порядке.

Глава Александровского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                                                   П.А. Ренье

РЕШЕНИЕ

от 28.03.2019                                                                                                                       № 1-5/1

О внесении изменений в План работы Совета Александровского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области на 2019 год

Рассмотрев предложение Прокуратуры Азовского немецкого национального

района Омской области от 24.01.2019 № 46-09-2019/ 147, руководствуясь Уставом
Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, Совет Александровского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

Внести в Перечень вопросов, которые будут внесены на рассмотрение заседаний

сессий Совета Александровского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области в первом полугодие 2019 года,
следующие дополнения:

- рассмотрение вопроса о внесении изменений и приведение в соответствие с
действующим федеральным законодательством Устава Александровского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой

Главы Александровского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района
Омской области                                                                                                             П.А. Ренье

Администрация Александровского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, «Муниципальный вестник
Александровского сельского поселения»
Отпечатано: Администрация Александровского сельского поселения Азовского ННМР
Омской области, 646891, с.Александровка, ул.Советская, № 43, тел. 3-11-44,
Тираж: 6  экземпляров, 02 АПРЕЛЯ 2019, №  11
БЕСПЛАТНО